7

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДУРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                                  ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.11.2018 г                            с. Дурово                                               № 82
О плане реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие территории сельского поселения Дуровский сельсовет на 2019-2024 годы» на 2019 год
В соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения от 16.04.2009 года № 104-рс  «О Стратегии социально-экономического развития территории сельского поселения Дуровский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области на период до 2020 года» с изменениями, внесенными  решением от 03.04.2012 года № 88-рс, от 05.10.2018 года № 144-рс, постановлением администрации сельского поселения от 25.10.2018 года № 77 «О Порядке разработки, реализации и проведения оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Дуровский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Дуровский сельсовет, администрация сельского поселения Дуровский сельсовет

[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы «Устойчивое развитие территории сельского поселения Дуровский сельсовет на 2019-2024 годы» на 2019 год (приложение 1).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2019 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского

поселения Дуровский сельсовет                                                                                  С.В. Ходяков

Приложение 1

к постановлению администрации сельского поселения
 Дуровский сельсовет Добринского муниципального района

Липецкой области  Российской Федерации

« О плане реализации  муниципальной
 Программы «Устойчивое развитие  территории
сельского поселения Дуровский сельсовет на 2019-2024 годы»

           от 01.11.2018 года  № 82
План реализации муниципальной программы

«Устойчивое развитие территории сельского поселения Дуровский сельсовет на 2019-2024 годы» на 2019 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основных мероприятий, мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Код бюджетной классификации (ГРБС, РзПр, ЦСР)
	Объем ресурсного обеспечения за счет средств федерального бюджета, бюджета Липецкой области (областного бюджета), бюджетов поселений, государственных внебюджетных фондов, государственных корпораций (руб.)
	Объем ресурсного обеспечения за счет средств бюджета сельского поселения (руб.)
	ИТОГО объем ресурсного обеспечения (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Подпрограмма 1
Обеспечение  населения качественной, развитой инфраструктурой и
повышение уровня благоустрой-ства территории сельского поселения Дуровский сельсовет
	Администрация сельского           поселения
	01.01.2019
	31.12.2019

	252400,00
	70700,00
	323100,00

	Основное мероприятие 1

Содержание инфраструктуры сельского поселения Дуровский сельсовет
	Администрация сельского           поселения
	01.01.2019
	31.12.2019

	252400,00
	0
	252400,00

	1.1 Расходы на содержание и текущий ремонт дорог
	Администрация сельского           поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	90604090110141100244225
	252400,00
	0
	252400,00

	Основное мероприятие 2

Текущие расходы на содержание, реконструкцию и поддержание в рабочем состоянии системы уличного освещения сельского поселения
	Администрация сельского           поселения
	01.01.2019
	31.12.2019

	0
	70700,00
	70700,00

	2.1 Расходы на уличное освещение (на условиях софинансирования с областным бюджетом)
	Администрация сельского           поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	906050301102S6150244223
	0
	70700,00
	70700,00

	Основное мероприятие  3
Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения
	Администрация сельского           поселения
	01.01.2019
	31.12.2019

	0
	0
	0

	2
	Подпрограмма 2

Развитие социальной сферы  на территории сельского поселения Дуровский сельсовет
	Администрация сельского           поселения
	01.01.2019
	31.12.2019

	0
	1312115,00
	1312115,00

	Основное мероприятие 1

Создание условий и проведение мероприятий, направленных на развитие физической культуры и массового спорта в сельском поселении
	Администрация сельского           поселения
	01.01.2019
	31.12.2019

	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2

Создание условий и проведение мероприятий, направленных на развитие культуры сельского поселения

	Администрация сельского           поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	90608010120209000621241
	0
	1312115,00
	1312115,00

	1. Заработная плата

	01.01.2019
	31.12.2019
	90600000000000000121211
	0
	441021
	441021

	2. Начисления на выплаты по оплате труда

	01.01.2019
	31.12.2019
	90600000000000000129213
	0
	133188
	133188

	3. Услуги связи

	01.01.2019
	31.12.2019
	90600000000000000242221
	0
	5160
	5160

	4. Коммунальные услуги

	01.01.2019
	31.12.2019
	90600000000000000244223
	0
	85599
	85599

	5.Услуги по содержанию имущества

	01.01.2019
	31.12.2019
	90600000000000000244225
	0
	402997
	402997

	6. Прочие работы услуги

	01.01.2019
	31.12.2019
	90600000000000000244226
	0
	213528
	213528

	7. Прочие расходы

	01.01.2019
	31.12.2019
	90600000000000000851291
	0
	16522
	16522

	8. Поступление нефинансовых активов

	01.01.2019
	31.12.2019
	90600000000000000244353
	0
	14100
	14110

	3
	Подпрограмма 3

Обеспечение безопасности человека и природной среды на территории сельского поселения Дуровский сельсовет
	Администрация сельского           поселения
	01.01.2019
	31.12.2019

	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1

Гражданская оборона, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах и охрана окружающей среды
	Администрация сельского           поселения
	01.01.2019
	31.12.2019

	0
	0
	0

	4
	Подпрограмма 4
Обеспечение реализации муниципальной политики на территории сельского поселения Дуровский сельсовет»

	Администрация сельского           поселения
	01.01.2019
	31.12.2019

	0
	54500,00
	54500,00

	Основное мероприятие 1

Мероприятия, направленные на организацию повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления сельского поселения
	Администрация сельского           поселения
	01.01.2019
	31.12.2019

	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2

Приобретение услуг по сопровождению сетевого программного обеспечения по электронному ведению похозяйственного учета
	Администрация сельского           поселения
	01.01.2019
	31.12.2019

	0
	6500,00
	6500,00

	2.1 Расходы на приобретение программного обеспечения на условиях софинансирования с областным бюджетом
	Администрация сельского           поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	906011301402S6790242353
	0
	6500,00
	6500,00

	Основное мероприятие 3

Ежегодные членские взносы в Ассоциацию «Совета муниципальных образований»
	Администрация сельского           поселения
	01.01.2019
	31.12.2019

	0
	0
	0

	Основное мероприятие 4

Прочие мероприятия
	Администрация сельского           поселения
	01.01.2019
	31.12.2019

	0
	0
	0

	Основное мероприятие 5

Выполнение работ по подготовке сведений об инвентаризационной стоимости зданий, помещений, сооружений и кадастровой стоимости земельных участков, принадлежащих гражданам на праве собственности, находящихся на территории сельского поселения
	Администрация сельского           поселения
	01.01.2019
	31.12.2019

	0
	0
	0

	Основное мероприятие 6

Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи в целях предоставления муниципальных услуг в электронной форме
	Администрация сельского           поселения
	01.01.2019
	31.12.2019

	0
	0
	0

	Основное мероприятие 7

Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки поселений
	Администрация сельского           поселения
	01.01.2019
	31.12.2019

	0
	0
	0

	Основное мероприятие 8

Пенсионное обеспечение муниципальных служащих сельского поселения
	Администрация сельского           поселения
	01.01.2019
	31.12.2019

	0
	0
	0

	8.1 Доплата к пенсиям муниципальным служащим
	Администрация сельского           поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	90610010140820370312264
	0
	48000,00
	48000,00

	Основное мероприятие 9

Мероприятия, направленные на организацию повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления
	Администрация сельского           поселения
	01.01.2019
	31.12.2019

	0
	0
	0

	ИТОГО

	252400,00
	1437315,00
	1689715,00

[image: image1.emf]TN